Portaria no

Estado do Pará
Governo M unicipal de ltaituba

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DES rGNAçÀO DE FrSCÀt DE CONTBÀTO

Designa servidor para acompanhar
fiscafizar a execução deste contrata.

Psicotrópicos e d j-versos
de Saúde do Municlplo de

e

contrato no. 2 019 0113
Rêf. Processo no. PREGÃO N' 015/2019-PP
'bjeto Contratual: Aquisição de medicamentos

)fara suprir a demanda da Secretarj-a Municipal
I ta ituba- PA.

O(a) Sr(a)IAl,lAX PRADO CUSTODIO, SECRETAR]O MUNICIPAL, no uso de suas
atribuiÇÕes legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de
27 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a (o) EUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, como CONTRATANTE e F. CARDOSO & CIA LTDA como
CONTRATADA.

RESOLVE:

Àrt. 10 - Designar
CPF no 8r5.098 .L22-53,
contratado,

servidor (a) SORAIA MENDES
acompanhar e fiscali-zar a

o (a)
pa ra

DA SILVA
execuÇão

BATISTA ,
do obj eto

Art. 2' Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em reg.istro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularizaÇão das faftas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábi1, as decisÕes e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos servi-ços prestados e/ou
materiais fornecj-dos pefa CONTRATADA, em periodicidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu periodo de val,ldade, eventualmente,
propor a autor.idade superior a aplicação das penal.idades Iega.l-mente
estabelecidas;

IfI- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

TRAV SAGRAÀDo coBÀÇÀo DE ,IESUS, s/N

Estado do Pará
Governo Municipal de ltaitu ba

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

refativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

À!t. 30 - Dê-se ciência

Art.40 - Esta Portari-a

À!t. 50 - Revogam-se as

Regi st re - se ,

Publique-se,

Cumpra-se.

ao servj-dor designado e publique-se.

entra em vj-gor na data de sua publicação.

disposiçôes em contrário.

TTAITUBA PA, 22 de MarÇo de 2019

DIOIAMAX PRADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

GESTOR (A) DO CONTRATO

TRÀV SÀGRÀÀDo coRAÇÃo DE JESUS, S,/N

		2019-04-04T15:43:59-0300
	IAMAX PRADO CUSTODIO:74293095268